[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1081/2020

Solicita informações sobre próprios passíveis de denominação – PRONTO SOCORRO INFANTIL (ANTIGO CEMAP).

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Está passível de denominação o prédio onde atualmente funciona o Pronto Socorro Infantil – vez que o CEMAP não mais funciona no local?
2. Se sim, especificar nome oficial.

JUSTIFICATIVA:

	Tem a pretensão alguns vereadores desta Casa de leis denominar o local como “Pronto Socorro Infantil Dr. Brás Eugênio Franceschini” em respeito ao médico ilustre que muito trabalhou no serviço de pronto socorro da cidade e na atenção ao paciente acamado.

Valinhos, 24 de junho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador